АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛАРЬЯК
Нижневартовского района
Ханты – Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.08.2021									№ 131-п
с.Ларьяк

О признании утратившим силу постановлений администрации сельского поселения Ларьяк
В соответствии с частью 2 статьи 17 Федерального закона от 11.06.2021 N 170-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с принятием Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», администрация сельского поселения Ларьяк
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Признать утратившим силу постановления администрации поселения:
1.1. Постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 31.08.2018 № 143-п «Об утверждении перечня видов муниципального контроля, осуществляемого администрацией сельского поселения Ларьяк».
1.2. Постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 31.08.2018 № 146-п «Об утверждении программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения».
1.3. Постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 09.08.2018 № 104-п «Об утверждении программы профилактики нарушений юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями обязательных требований при осуществлении муниципального жилищного контроля».
1.4. Постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 01.08.2014 № 66-п «Об утверждении административного регламента исполнения функции муниципального жилищного контроля на территории сельского поселения Ларьяк», а также постановления администрации о внесении изменений в данный акт.
[bookmark: _Hlk81315570]1.5. Постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 06.03.2017 № 39-п «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации пользователям автомобильных дорог общего пользования местного значения», а также постановления администрации о внесении изменений в данный акт.
1.6. Постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 31.08.2018 № 136-п «Об утверждении порядка организации и осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Ларьяк», а также постановления администрации о внесении изменений в данный акт.
1.7. Постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 09.04.2013 № 65-п «Об утверждении Положения о порядке осуществления муниципального жилищного контроля на территории сельское поселение Ларьяк», а также постановления администрации о внесении изменений в данный акт.
1.8. Постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 31.08.2018 № 144-п «Об утверждении перечня нормативно-правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального жилищного контроля».
1.9. Постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 31.08.2018 № 145-п «Об утверждении перечня нормативно-правовых актов, содержащих обязательные требования, оценка соблюдения которых является предметом муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения Ларьяк».
1.10. Постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 31.08.2018 № 139-п «Об утверждении Руководства по соблюдению обязательных требований законодательства при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Ларьяк».
1.11. Постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 31.08.2018 № 140-п «Об утверждении Руководства по соблюдению обязательных требований законодательства при осуществлении муниципального жилищного контроля».
1.12. Постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 31.08.2018 № 137-п «Об утверждении Порядка оформления  и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении муниципального жилищного контроля в границах сельского поселения Ларьяк и Порядка оформления результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений при осуществлении муниципального жилищного контроля в границах сельского поселения Ларьяк», а также постановления администрации о внесении изменений в данный акт.
1.13. Постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 31.08.2018 № 141-п «Об утверждении формы проверочного листа при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории поселения».
1.14. Постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 31.08.2018 № 142-п «Об утверждении формы проверочного листа при проведении плановой проверки по муниципальному контролю за сохранностью автомобильных дорог местного значения муниципального образования сельского поселения Ларьяк».
1.15. Постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 31.08.2018  № 138-п «Об утверждении Порядка оформления  и содержания заданий на проведение мероприятий по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Ларьяк и Порядка оформления результатов мероприятия по контролю без взаимодействия с юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями, в том числе результатов плановых (рейдовых) осмотров, обследований, исследований, измерений, наблюдений при осуществлении муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах сельского поселения Ларьяк», а также постановления администрации о внесении изменений в данный акт.
[bookmark: _GoBack]1.16. Постановление администрации сельского поселения Ларьяк от 21.12.2015 № 151-п «Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения сельского поселения Ларьяк», а также постановления администрации о внесении изменений в данный акт.
2.	Опубликовать (обнародовать) данное постановление в приложении «Официальный бюллетень» к газете «Новости Приобья» и на официальном веб-сайте администрации сельского поселения Ларьяк (www.admlariak.ru).
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).
4. Контроль выполнения постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Ларьяк				З.И. Сигильетова